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chronic-subordinate colony housing 
(CSC) 

single housed controls

(SHC)

erstmals beschrieben in Reber et al., 2007 Endocrinology; for review see Reber, 2012 PNEC



Reber et al., 2008 AnnalsNYASci
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Die chronisch subordinierte Koloniehaltung



Reber et al., 2007 Endocrinology; Füchsl et al., PlosOne resubmitted

Hypocortizismus wird auf Ebene der Nebennieren induziert --- in vivo! 
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CSC induziert eine spontane Darmentzündung!

Histologischer Score
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CSC erhöht das Angstverhalten!
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CA Eintritte waren nicht unterschiedlich! Reber et al., 2007 Endocrinology; Reber et al., 2008 Stress

-LDB (Reber & Neumann, 2008 AnnNYAcadSci)

-OF (Veenema et al., 2008 Endocrinology)

-OA (Singewald et al., 2009 Stress)

-EPF (Uschold et al., 2012 PNEC )

LDB OF

EPFOA
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SHC vs. CSC
Ankunft
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CSC induziert einen Verlust der sozialen Präferenz!

Slattery et al., 2012 PNEC
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CSC erhöht das Alkoholtrinkverhalten und die Alkoholpräferenz!

SHC CSC

EtOH Konsum in 24h

Quinin und Saccharin Präferenz waren vergleichbar in CSC und SHC Mäusen.

Peters et al., 2012 Addiction Biology
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CSC induziert Hyperaktivität
L
o

k
o

m
o

ti
o

n
 [

c
m

]

0

5000

10000

15000

20000

25000
Hellphase Dunkelphase

**

**

1 5 10 15 20 time [d]

CSC

27 30

SHC

CSC

Slattery et al., 2012 PNEC



60

120

180

240

300

360

60

120

180

240

S
a

c
c
h

a
ri

n
 P

rä
fe

re
n

z
 [

%
]

20

40

60

80

100

Tag 20 Tag 24 Tag 28

SHC  CSC SHC  CSC SHC  CSC

Z
e

it
 i

m
m

o
b

il
 [

s
]

Z
e

it
 i

m
m

o
b

il
 [

s
]

Slattery et al., 2012 PNEC
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CSC induziert kein depressionsähnliches Verhalten
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Ankunft
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induced by CSC causes:
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affective disorders
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somatic disorders

riskforcolorectalcancer

severityofDSS-inducedcolitis

inflammatorystateofthecolon

inflammatorystateoftheliver
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